
MK ČR – Ministerstvo kultury
ČR

 Ministerstvo kultury ČR – Program na podporu
aplikovaného  výzkumu  a  experimentálního  vývoje
národní  a  kulturní  identity  na  léta  2016-2022
(NAKI II)
Program standardně podporuje projekty střední velikosti (3-5
mil. Kč/rok řešení), podmínkou je dosažení alespoň jednoho
významného výsledku aplikovaného výzkumu.

Projekty mohou být partnerské, všechny zapojené instituce musí
splňovat definici organizace pro výzkum a šíření znalostí.
Míra podpory může dosahovat až 100% uznaných nákladů.

V  návrhu  projektu  musí  být  konkrétně  specifikováno,  který
globální a specifický cíl Programu bude projekt naplňovat,
předpokládané  výsledky  musí  být  v  souladu  s  výsledky
požadovanými  v  daném  specifickém  cíli  programu.

V  programu  byla  vyhlášena  1.  veřejná  soutěž  v  roce  2015,
následovat budou výzvy v roce 2017 a 2019.

Zneni-programu-NAKI-II

 

Státní fond kultury
Fond podporuje:

 vznik, realizaci a uvádění umělecky hodnotných děl
 ediční počiny v oblasti neperiodických a periodických
publikací
 získávání,  obnovu  a  udržování  kulturních  památek  a
sbírkových předmětů

https://www.ff.cuni.cz/vyzkum-a-veda/granty-a-projekty/narodni-granty/projekty-ministerstev/ministerstvo-kultury-cr/
https://www.ff.cuni.cz/vyzkum-a-veda/granty-a-projekty/narodni-granty/projekty-ministerstev/ministerstvo-kultury-cr/
http://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2016/02/Zneni-programu-NAKI-II.pdf


 výstavní a přednáškovou činnost
 propagaci české kultury v zahraničí
 pořádání kulturních festivalů, přehlídek a obdobných
kulturních akcí
 kulturní projekty sloužící k uchovávání a rozvíjení
kultury národnostních menšin v ČR
 vysoce hodnotné neprofesionální umělecké aktivity
 ochranu, údržbu a doplňování knihovního fondu
 celoroční činnost subjektů

 

Vyhlášená výzva pro rok 2025:

Fakultní  uzávěrka  pro  zaslání  projektových  žádostí  byla
stanovena na 28. 8. 2024 a termín pro podání žádostí na Státní
fond kultury bude dne 1. 9. 2024.

Více informací k podávání včetně všech potřebných formulářů
najdete na webu Ministerstva kultury.

Kontaktní osoba pro podávání žádostí: Mgr. Monika Sechovcová
(monika.sechovcova@ff.cuni.cz)

 

Státní fond kinematografie
Fond podporuje tyto (pro FF UK relevantní) oblasti:

publikační činnost v oblasti kinematografie a činnost v
oblasti filmové vědy
zachování a zpřístupňování národního filmového dědictví
vzdělávání a výchovu v oblasti kinematografie

 

Vyhlášení pro rok 2025 v rámci výzvy Periodické publikace a
internetové portály:

Fakultní  uzávěrka  pro  zaslání  projektových  žádostí  byla

https://mk.gov.cz/zadosti-o-dotace-sfk-na-rok-2025


stanovena na 29. 8. 2024 a termín pro podání žádostí na Státní
fond kinematografie bude dne 2. 9. 2024.

Více informací k podávání včetně všech potřebných formulářů
najdete na webu Fondu kinematografie.

Kontaktní osoba pro podávání žádostí: Mgr. Monika Sechovcová
(monika.sechovcova@ff.cuni.cz)

 

 

https://fondkinematografie.cz/aktualni-vyzva-publikacni-cinnost-v-oblasti-kinematografie-a-cinnost-v-oblasti-filmove-vedy.html

